
  

 
 

 
       COPIA 
 

 

COMUNE DI MONTEBELLO SUL SANGRO  
PROVINCIA DI CHIETI 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

Seduta del 04-05-2024   Delibera n° 12 
 
Oggetto 
 

Propaganda elettorale. Individuazione degli spazi riservati alla 
propaganda elettorale per le elezioni Europee ed Amministrative dell' 8 e 
9 giugno 2024..  
 

 
 
L’Anno  duemilaventiquattro, il giorno  quattro, del mese di maggio , alle ore 09:15, 

con partecipazione telematica a distanza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte 

dalla vigente legge e dal regolamento comunale per la partecipazione in modalità 

telematica alle sedute del Consiglio e della Giunta comunale, vennero oggi convocati  i  

componenti  della  Giunta Comunale.                                              

Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Pres./Ass. 
DI FABRIZIO NICOLA Sindaco Presente 
GIAMPAOLO MAURIZIO Vice Sindaco Presente 
DI LAURENZIO ETTORE NICOLA ASSESSORE Assente 

 
Totale Presenti    2 e Totale Assenti    1 
 
 
            Assiste all’adunanza il Vice-Segretario Comunale  GIOVANNI PAOLO ROSATO, il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 



      Essendo legale il numero degli intervenuti, il  DI FABRIZIO NICOLA, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto ed entro riportata;  
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18/08/2000;  
Con voti unanimi; 

DELIBERA 
 di approvare la proposta di deliberazione di pari oggetto ed entro riportata. 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente immediatamente eseguibile. 
 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 Visti il decreto del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024,  con il quale sono stati convocati per i 
giorni di sabato 8 giugno e di domenica 9 giugno 2024 i comizi per l’elezione dei membri del Parlamento 
europeo spettanti all’Italia ed il decreto del Prefetto della Provincia di Chieti  in data 15 aprile 2024, con il 
quale sono stati convocati, per i giorni di sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024, i comizi per lo 
svolgimento dell’elezione del sindaco e del consiglio comunale ; 

 
 Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 4.4.1956, n.212 e successive 
modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
 
 Viste le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 
 
  Visto l’art 1, comma 400, lettera “h” della legge di stabilità 2014 che apporta modifiche alla 
disciplina della propaganda elettorale di cui alla legge 4 aprile 1956, n. 212 e semplifica il regime delle 
affissioni di propaganda elettorale determinando, altresì, il superamento dell’attività di affissioni elettorali 
negli spazi gratuiti da parte dei soggetti che non partecipano direttamente alla competizione elettorale 
(propaganda dei cosiddetti “fiancheggiatori”); 
 

Visto che  il piano predisposto dall’ufficio consente una equa suddivisione dell’ubicazione dei 
tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, 
qualunque sarà il numero e che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità dei 
monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 

 
Dato atto che il Comune conta n. 89 abitanti; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di stabilire, in esecuzione della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni, nel centro 
abitato indicato sottostante prospetto, gli spazi per l’affissione esclusiva degli stampati, dei giornali 
murali od altro e dei manifesti di cui al primo comma dell’art. 1 di detta legge, da parte di coloro che 
partecipano alla competizione elettorale: 

 
PROSPETTO A): PROPAGANDA DIRETTA 
 

NUMERO 
D’ORDINE 

 

CENTRO 
ABITATO 

Popolazione 
del centro 

 

Ubicazione del tabellone o 
riquadro 

( Via  o Piazza) 

Tabellone o riquadro 
 

1  77 VIA RIGA riquadro  
     

 
 



 
                                 
 
 
  



Il sottoscritto, Responsabile di Settore, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
esperita l’istruttoria esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente 
atto.  
 
 
Data, 04-05-2024 

     Il Responsabile di Settore      
 F.to  NICOLA DI FABRIZIO 

 
 

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto, Responsabile di Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 2, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, esperita l’istruttoria esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto.  
 
 
Data, 04-05-2024 

      Il Responsabile di Settore Finanziario     
 F.to  NICOLA DI FABRIZIO 

 
 

 
  



 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
         IL SINDACO                                                                    IL VICE-SEGRETARIO                                 
F.to  NICOLA DI FABRIZIO      F.to  GIOVANNI PAOLO ROSATO 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Vice-Segretario certifica: 
 
- che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line il giorno 15-05-

2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, c.1, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 

- che l’avvenuta pubblicazione viene comunicata in pari data ai Capigruppo Consiliari ex 
art. 125 D.Lgs. n. 267/2000. 

 
lì, 15-05-2024 

    IL VICE-SEGRETARIO                                  
F.to  GIOVANNI PAOLO ROSATO 

 
 
___________________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 
Il sottoscritto Vice-Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesto che la presente deliberazione: 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ex art. 134, 4° comma, T.U. D.Lgs. 267/2000; 
[X] è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi 
dal 15-05-2024 al 30-05-2024. 
 

  IL VICE-SEGRETARIO                                    
GIOVANNI PAOLO ROSATO 

 
 
 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE                                  IL VICE-SEGRETARIO     
 
Data____________        GIOVANNI PAOLO ROSATO 

  
                                                               
 
 

 
 


